

Mensagens do Item 123

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:08:09	O ITEM 123 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	24/02/2026 13:33:35	O ITEM 123 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos . Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 123 será encerrado automaticamente!
	24/02/2026 13:43:46	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 123 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 123 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos .
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado .
	25/02/2026 10:07:49	A proposta do fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA do ITEM - 123, foi ACEITA pelo valor de R\$30,20 .
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:19:44	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-10.688.030/0001-96 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA -10.688.030/0001-96 venceu o ITEM -123 pelo valor de R\$30,20 .
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	18/03/2026 09:43:04	A disputa do ITEM 123 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 123

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 30,20
2º	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 32,36

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 124

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
61570	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	THOMPSON	KG	R\$ 29,25	Classificada	—

Lances do Item 124

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 29,25	21/02/2026 17:49:06	Classificado

Mensagens do Item 124

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:08:09	O ITEM 124 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	24/02/2026 13:33:35	O ITEM 124 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos . Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 124 será encerrado automaticamente!

000900

Mensagens do Item 124

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	24/02/2026 13:43:46	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 124 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 124 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos .
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado .
	25/02/2026 10:07:49	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 124 , foi ACEITA pelo valor de R\$29,25 .
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-02.634.363/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -124 pelo valor de R\$29,25 .
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	18/03/2026 09:43:04	A disputa do ITEM 124 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 124

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 29,25

Histórico de propostas, lances e mensagens

Mensagens do Item 125

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:08:09	Despacho. Torna pública para conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO , pela ausência de interessados no ITEM 125 .

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Iniciais do Item 126

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
48444	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10688030000196	NEVAL	NEVAL	R\$ 4,97	Classificada	--
30005	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33955893000188	CHEMI M	CHEMIM	R\$ 4,97	Classificada	--
21944	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02634363000104	CAST ELO	UND	R\$ 4,97	Classificada	--
20018	CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53945295000135	NAVAL	VINAGRE, COM EMBALAGEM DE 750ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.	R\$ 4,97	Classificada	--

000901

Lances do Item 126

Fornecedor	CNPJ	Valor Lance R\$	Data/Hora	Tipo
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 4,97	21/02/2026 17:49:06	Classificado
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 4,97	22/02/2026 12:35:17	Classificado
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 4,97	20/02/2026 10:15:09	Classificado
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 4,97	20/02/2026 11:48:45	Classificado
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 4,96	24/02/2026 13:33:57	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 4,95	24/02/2026 13:34:02	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 4,90	24/02/2026 13:34:33	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 4,89	24/02/2026 13:34:49	Intermediario
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 4,85	24/02/2026 13:34:48	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 4,80	24/02/2026 13:34:51	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 4,79	24/02/2026 13:34:56	Intermediario
CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 4,50	24/02/2026 13:34:54	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 4,49	24/02/2026 13:35:11	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 4,40	24/02/2026 13:35:14	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 4,39	24/02/2026 13:35:26	Manual
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 4,38	24/02/2026 13:35:40	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 4,37	24/02/2026 13:35:45	Intermediario
MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 3,98	24/02/2026 13:36:05	Intermediario
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,59	24/02/2026 13:35:44	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,58	24/02/2026 13:36:03	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,57	24/02/2026 13:36:10	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3,56	24/02/2026 13:36:20	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,50	24/02/2026 13:36:26	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3,49	24/02/2026 13:36:46	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,40	24/02/2026 13:36:52	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3,39	24/02/2026 13:37:18	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,38	24/02/2026 13:38:02	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3,37	24/02/2026 13:38:07	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,35	24/02/2026 13:38:47	Manual
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3,34	24/02/2026 13:38:53	Manual
LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3,33	25/02/2026 09:19:27	Manual

000902

Mensagens do Item 126

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:08:09	O ITEM 126 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
	24/02/2026 13:33:35	O ITEM 126 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos . Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 126 será encerrado automaticamente!
	24/02/2026 13:43:46	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 126 foi encerrado SEM a prorrogação automática.
	25/02/2026 09:32:07	O ITEM 126 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15 minutos .
	25/02/2026 09:47:09	O tempo de negociação está encerrado .
	25/02/2026 10:08:00	A proposta do fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA do ITEM - 126 , foi ACEITA pelo valor de R\$3,33 .
	25/02/2026 10:12:08	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	25/02/2026 10:22:10	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	03/03/2026 10:20:08	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA-02.634.363/0001-04 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA -02.634.363/0001-04 venceu o ITEM -126 pelo valor de R\$3,33 .
	03/03/2026 10:20:38	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
	03/03/2026 10:30:41	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
	18/03/2026 09:43:04	A disputa do ITEM 126 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 126

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	LUSITANO SUPERMERCADO LTDA	02.634.363/0001-04	R\$ 3.33
2º	SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	10.688.030/0001-96	R\$ 3.34
3º	MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA	33.955.893/0001-88	R\$ 3.98
4º	CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA	53.945.295/0001-35	R\$ 4.50

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:01:53	Boa dia Srs. Licitantes, declaro aberta a presente sessão de disputa.
	23/02/2026 09:03:14	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
	23/02/2026 09:05:55	Senhores Licitantes, Informamos que o certame ocorrerá durante o horário de expediente, até às 14h (horário de Brasília). Caso não seja concluído, será retomado no dia 24/02/26.
	23/02/2026 09:09:08	Informo que lances só serão retirados quando solicitadas no campo próprio da plataforma. Apenas lances em que for notório erro de digitação. ESTEJAM CIENTES DOS VALORES QUE POSSAM SER INEXEQUÍVEIS podendo causar problemas futuros e venha comprometer o certame ou a entrega do produto.
	23/02/2026 09:10:46	Srs Licitantes estarei liberando mais 5 itens para fase de lance, tendo em vista que os itens que estão em prorrogação automática vão continuar sucessivamente sempre que houver lances enviados nesse período.
	23/02/2026 09:11:31	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s) 1, 2, 3, 4, 5 às 09:11:31
	23/02/2026 09:24:38	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s) 6, 7, 8, 9, 10 às 09:24:38
	23/02/2026 09:44:55	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s) 11, 12, 13, 14, 15 às 09:44:55

006903

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	23/02/2026 09:50:24	A análise da descrição do item ficará para o encerramento da sessão, a fim de evitar qualquer prejuízo às partes.
	23/02/2026 10:07:45	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 16, 17, 18, 19, 20 às 10:07:45
	23/02/2026 11:19:42	Srs. Licitantes, devido ao problema de acesso a plataforma da Licitanet, iremos suspender a sessão e retornar amanhã 24/02/26 às 9h (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), ou seja, às 8h de MT. Sintam-se todos já notificados para a continuação do certame. Obrigado pela participação até o momento.
	23/02/2026 11:21:38	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
	24/02/2026 09:02:37	Bom dia, iremos dar continuidade no certame de licitação.
	24/02/2026 09:03:00	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
	24/02/2026 09:04:51	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 21, 22, 23, 24, 25 às 09:04:51
	24/02/2026 09:22:43	Srs. licitantes, devido a instabilidade do sistema ocorrida durante os lances dos itens 16 ao 20, informamos que os mesmos serão reabertos para que ninguém saia prejudicado.
	24/02/2026 09:40:51	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 26, 27, 28, 29, 30 às 09:40:51
	24/02/2026 09:53:01	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 31, 32, 33, 34, 35 às 09:53:01
	24/02/2026 10:20:05	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 36, 37, 39, 40, 41 às 10:20:05
	24/02/2026 10:33:55	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 42, 43, 44, 45, 46 às 10:33:55
	24/02/2026 10:45:18	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 47, 48, 49, 50, 51 às 10:45:18
	24/02/2026 10:58:06	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 52, 53, 54, 55, 56 às 10:58:06
	24/02/2026 11:09:07	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 57, 58, 59, 60, 62 às 11:09:07
	24/02/2026 11:25:13	Prezado Fornecedor 24474, no ITEM 51 você deu três lances em seguida, R\$ 21,10, R\$ 21,12 e R\$ 21,14. Você quer declinar dos três lances ofertados?
	24/02/2026 11:25:57	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 63, 64, 65, 66, 67 às 11:25:57
	24/02/2026 11:37:33	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 68, 69, 70, 71, 72 às 11:37:33
	24/02/2026 11:43:19	O certame ocorrerá durante o horário de expediente, até às 14h (horário de Brasília).
	24/02/2026 11:48:04	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 74, 76, 77, 78, 79 às 11:48:04
	24/02/2026 12:00:11	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 80, 81, 83, 84, 85 às 12:00:11
	24/02/2026 12:10:39	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 86, 87, 88, 89, 90 às 12:10:39
	24/02/2026 12:24:30	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 91, 92, 93, 95, 96 às 12:24:30
	24/02/2026 12:36:01	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 97, 98, 99, 100, 103 às 12:36:01
	24/02/2026 12:49:15	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 105, 106, 107, 108, 109 às 12:49:15
	24/02/2026 13:04:55	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 110, 111, 112, 113, 114 às 13:04:55
	24/02/2026 13:21:48	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 115, 116, 117, 118, 120 às 13:21:48
	24/02/2026 13:27:36	Sr. Fornecedor 96670, favor entrar em contato com a Plataforma Licitanet para registrar sua reclamação.
	24/02/2026 13:33:35	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 121, 122, 123, 124, 126 às 13:33:35

000904

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	24/02/2026 13:47:07	Prezado Fornecedor 24474, você solicitou o declínio no ITEM 51 e havia dado três lances em seguida: R\$ 21,10, R\$ 21,12 e R\$ 21,14. Deseja declinar dos três lances ofertados?
	24/02/2026 13:56:57	Não é possível excluir proposta cadastrada, somente lances.
	24/02/2026 14:00:40	Srs. Fornecedores, iremos suspender a sessão e retornar amanhã 25/02/26 às 9h (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF), ou seja, às 8h de MT. Sintam-se todos já notificados para a continuação do certame.
	24/02/2026 14:00:49	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
	25/02/2026 09:03:55	Bom dia, iremos dar continuidade no certame de licitação.
	25/02/2026 09:04:04	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBOQUEADO pelo condutor do processo!
	25/02/2026 09:08:55	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 8, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:55	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 9, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:56	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 10, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:57	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 12, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:58	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 13, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:58	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 19, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:08:59	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 23, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:00	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 26, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:01	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 28, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:01	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 30, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:02	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 31, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:03	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 33, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:03	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 34, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:04	Foi aberto o prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 40, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:05	Foi aberto o prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 41, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:05	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 44, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:06	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 46, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:07	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 47, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:08	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 49, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:08	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 54, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:09	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 59, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:10	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 62, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:09:10	Foi aberto o prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance vencedor do ITEM 63, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.

006905

Usuário	Data/Hora	Mensagem
---------	-----------	----------

	25/02/2026 09:11:56	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:12:20	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:12:31	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:12:51	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:13:10	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:13:19	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:13:41	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:14:26	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:15:02	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:15:17	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:15:25	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:16:11	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:16:18	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:16:25	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:16:39	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:16:52	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:17:31	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:17:37	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:17:45	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:17:57	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:18:16	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:18:22	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:19:27	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:22:05	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:22:44	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:23:21	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobriu o melhor lance, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 8, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 9, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 10, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.

000907

Usuário	Data/Hora	Mensagem
---------	-----------	----------

Usuário	Data/Hora	Mensagem
---------	-----------	----------

	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 85, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 86, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 88, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 89, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 90, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA cobrir o lance do ITEM 91, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 99, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 106, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 107, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 108, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 109, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 111, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 114, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:24:29	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA cobrir o lance do ITEM 126, conforme dispõe a alínea "b", Inciso II, Art. 9º do Decreto nº 8.538/2015, foi finalizado.
	25/02/2026 09:31:30	Srs. Licitantes, conforme edital, se faz necessário a etapa de negociação com as empresas vencedoras. Aguardo último e melhor lance para administração.
	25/02/2026 10:00:59	Informo que o item 4 será fracassado, pois está com a descrição incorreta.
	25/02/2026 10:26:15	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 25/02/2026 10:26:00hs até o dia 25/02/2026 12:26:00hs para o(s) fornecedor(es): SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA LUSITANO SUPERMERCADO LTDA.
	25/02/2026 10:50:29	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_declaracao_habilitacao_1772027428.rar no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR alvara_campeao_comercio_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR alvara_sanitario_2025_campeao_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cic_atual_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_sefaz_05_03_2026_campeao_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR anexo_iii_declarac_a_o_unificada_01_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_falencia_judiciario_12_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_improbabilidade_22_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR ceis_09_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_falencia_concordata_11_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.

000903

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR balanço_2024_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_novo_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_controladoria_geral_22_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_prefeitura_municipal_03_04_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_tribunal_contas_da_uniao_22_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_trabalhista_11_08_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:48	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cnpj_atual_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cnh_e_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR balanço_2025_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_fgts_campeao_10_03_2026_1772027448.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_da_receita_05_08_2026_1772027449.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR consultaoptantes22_03_2026_1772027449.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_junta_comercial_22_03_2026_1772027449.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:50:49	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR contrato_alterado_2026_1772027449.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:51:01	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR ovos_c_verde_1772027461.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:51:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_preco_os_anexo_ii_1772027461.pdf no proposta final.
	25/02/2026 10:51:12	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR sis_bello_1772027471.pdf no proposta final.
	25/02/2026 11:00:51	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_fornecedor_1772028050.pdf no proposta final.
	25/02/2026 12:01:29	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR anexo_ii_proposta_de_preco_os_1772031688.pdf no proposta final.
	25/02/2026 12:09:02	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_realinhada_1772032142.pdf no proposta final.
	25/02/2026 12:09:36	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR manifestacao_sobre_aplicacao_do_decreto_1772032176.pdf no proposta final.
	25/02/2026 12:26:02	O prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.
	25/02/2026 12:26:02	O prazo para o fornecedor MATHIC- DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE E ESCRITORIO LTDA enviar a proposta final está encerrado.
	25/02/2026 12:26:02	O prazo para o fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.
	25/02/2026 12:26:02	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA enviar a proposta final está encerrado.
	25/02/2026 12:40:41	Prezados Fornecedores, Conforme manifestação da empresa SÃO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA referente à aplicação do art. 9º, II, "b", do Decreto nº 8.538/2015, iremos analisar o que foi solicitado. Iremos suspender a sessão e retornar amanhã 26/02/26 às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF), ou seja, às 9h de MT. Sintam-se todos já notificados para a continuação do certame. Obrigado pela participação até o momento.
	25/02/2026 12:40:59	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
	26/02/2026 10:02:38	Bom dia, iremos dar continuidade no certame de licitação.

000910

Usuário Data/Hora Mensagem

26/02/2026 10:03:18	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
26/02/2026 10:04:53	Sr. Licitante, esclarece-se que o Decreto nº 18/2023 estabelece ordem de prioridade, sendo: (1ª) empresas sediadas no Município (âmbito local); (2ª) empresas da região definida no Decreto (âmbito regional). Assim, considerando que há empresa sediada no Município participante do certame, aplica-se a esta o tratamento prioritário, em observância à ordem de preferência estabelecida na norma. Mantém-se, portanto, a decisão proferida na sessão. Segue em anexo o decreto para conferência.
26/02/2026 10:08:08	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo decreto_16_23_participacao_de_empresa_me_e_epp_em_licitacao_local_e_regional_1772111288.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
26/02/2026 10:14:30	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 26/02/2026 10:14:00hs até o dia 26/02/2026 12:14:00hs para o(s) fornecedor(es): CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA VW2 Prime GovTech.
26/02/2026 10:17:36	A empresa CAMPEÃO COMÉRCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA anexou a proposta final com um item a mais. Por favor, retifique a proposta final e anexe novamente.
26/02/2026 11:14:23	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_ajustada_anexo_ii_1772115263.pdf no proposta final.
26/02/2026 11:34:02	Em atenção ao questionamento formalizado pela licitante sediada no município de Cáceres/MT, a Administração Pública de Porto Esperidião/MT apresenta os seguintes fundamentos: 1. Da Finalidade do Tratamento Diferenciado O Decreto Municipal nº 18/2023, ao regulamentar o tratamento diferenciado, busca atender ao comando do Art. 47 da Lei Complementar nº 123/2006, que prevê a promoção do desenvolvimento econômico e social no âmbito local e regional. A interpretação de "âmbito local" refere-se, primordialmente, ao território do ente federativo que realiza a despesa (Porto Esperidião). 2. Da Interpretação Sistemática e a Hierarquia de Proximidade. Embora o Decreto Municipal inclua Cáceres na região do Vale do Jauru, a aplicação do benefício deve observar a gradatividade. O uso da expressão "local ou regional" no Art. 48, §3º da LC 123/06 e no Art. 9º, II do Decreto Federal nº 8.538/2015 não implica em equivalência absoluta, mas sim em uma ordem de preferência lógica: a) O benefício é concedido primeiramente às empresas que contribuem diretamente com a base tributária do município licitante (Local). b) Na ausência destas, ou em caso de desinteresse, o benefício expande-se para as empresas da região (Regional). O Decreto Municipal nº 18/2023, datado de 18 de maio de 2023, não coloca empresas locais e regionais em pé de igualdade absoluta para fins de desempate. O referido decreto é precedido pelo seguinte fundamento, "Considerando a necessidade de fomentar o comércio local e regional". A ordem das palavras na norma ("local" precedendo "regional") não é meramente gramatical, mas expressa a finalidade da norma: garantir que o desenvolvimento econômico ocorra a partir do núcleo da arrecadação municipal. A "prioridade local sobre a regional" é uma interpretação consolidada pelo Tribunal de Contas de Mato Grosso (TCE-MT), na Resolução de Consulta 17/2023-PV do TCE-MT, que prevê, em caráter excepcional, a limitação geográfica nos certames. O benefício do Art. 48, §3º da LC 123/06 visa, primeiramente, o desenvolvimento do município que realiza o certame. No caso, quando o sistema Licitanet convoca a empresa de Porto Esperidião, para apresentar o interesse em cobrir a oferta da empresa licitante de Cáceres/MT, ele cumpre o princípio da Eficiência e Finalidade, pois o comércio "local" (sede) é o beneficiário primário, e o "regional" (Vale do Jauru) é o beneficiário secundário. Ademais, dar tratamento idêntico à empresa sediada em Porto Esperidião e à empresa sediada em Cáceres anularia o objetivo precípuo do fomento ao desenvolvimento do próprio município que custeia a contratação. 4. Da Aplicação do Art. 9º, II, "b" do Decreto Federal nº 8.538/2015. A licitante cita o referido artigo para pleitear igualdade. Todavia, a jurisprudência pátria entende que o termo "local" detém precedência. Entender de forma diversa feriria o princípio da Autonomia Municipal e o objetivo de mitigar desigualdades regionais a partir do núcleo (o Município). A preferência regional é um "segundo círculo" de proteção, que só se ativa plenamente quando não há competitividade local apta a atender o objeto. Conclusão: Diante do exposto, a Administração mantém o procedimento de conceder o direito de preferência (cobertura de oferta) primeiramente à microempresa sediada no Município de Porto Esperidião. Somente no caso de esta não exercer seu direito, o sistema abriria a mesma oportunidade para a empresa de âmbito regional (Cáceres), respeitando assim a hierarquia de proximidade e a finalidade da norma.
26/02/2026 12:14:01	O prazo para o fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA enviar a proposta final está encerrado .
26/02/2026 12:14:01	O prazo para o fornecedor VW2 Prime GovTech enviar a proposta final está encerrado .
26/02/2026 12:20:24	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 26/02/2026 12:20:00hs até o dia 26/02/2026 14:20:00hs para o(s) fornecedor(es): LUSITANO SUPERMERCADO LTDA.
26/02/2026 12:29:27	Informamos que a empresa Lusitano Supermercados, ficou classificada como fornecedor remanescente no item 51 e foi convocada para apresentar proposta reajustada ao seu último lance, em substituição ao fornecedor originalmente classificado.
26/02/2026 13:45:17	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_fornecedor_ajustada_1772124317.pdf no proposta final.
26/02/2026 13:49:17	O prazo de envio da proposta final para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA foi encerrado pelo motivo: Empresa anexou a proposta reajustada , pelo Pregoeiro(a) .
26/02/2026 13:52:07	O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 26/02/2026 13:52:00hs até o dia 26/02/2026 15:52:00hs para o(s) fornecedor(es): SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA LUSITANO SUPERMERCADO LTDA.
26/02/2026 13:57:13	Srs. Fornecedores, em virtude de outros processos em andamento, iremos suspender a sessão e retornar amanhã 03/03/25 (terça-feira) às 9h (HORÁRIO DE BRASÍLIA – DF), ou seja, às 8h de MT. Sintam-se todos já notificados para a continuação do certame. Obrigado pela participação até o momento.
26/02/2026 13:57:30	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
26/02/2026 14:06:36	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_juridica_1772125596.pdf no habilitanet.

000911


Usuário Data/Hora Mensagem

26/02/2026 14:53:31	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_declaracao_habilitacao_1772128411.rar no habilitanet.
26/02/2026 14:54:01	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_sefaz_05_03_2026_campeao_1772128440.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:01	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cic_atual_1772128440.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:01	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_controladoria_geral_22_03_2026_1772128441.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:01	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR ceis_09_03_2026_1772128441.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_da_receita_05_08_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_tribunal_contas_da_uniao_22_03_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_improbabilidade_22_03_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR consultaoptantes22_03_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR alvara_campeao_comercio_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_fgts_campeao_10_03_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_trabalhista_11_08_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:02	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_falencia_concordata_11_03_2026_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR atestado_capacidade_tecnica_novo_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_falencia_judiciario_12_03_2026_1772128443.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cnpj_atual_1772128442.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR alvara_sanitario_2025_campeao_1772128443.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_prefeitura_municipal_03_04_2026_1772128443.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:03	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR cnh_e_1772128443.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:04	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_junta_comercial_22_03_2026_1772128444.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:05	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR balanço_2025_1772128445.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:05	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR balanço_2024_1772128445.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:05	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR anexo_iii_declaracao_unificada_01_1772128445.pdf no habilitanet.
26/02/2026 14:54:06	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ENVIAR contrato_alterado_2026_1772128446.pdf no habilitanet.
26/02/2026 15:20:23	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1772130023.rar no habilitanet.
26/02/2026 15:30:24	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de EXCLUIR habilitacao_1772130023.rar do habilitanet.
26/02/2026 15:30:40	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_1772130640.rar no habilitanet.
26/02/2026 15:52:02	O prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.
26/02/2026 15:52:02	O prazo para o fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

000912

Usuário	Data/Hora	Mensagem
	26/02/2026 15:52:02	O prazo para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.
	03/03/2026 09:05:18	Bom dia, iremos da continuidade no certame.
	03/03/2026 09:41:58	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!
	03/03/2026 09:42:18	Sr. Fornecedor São Luiz Distribuidora. Em análise à documentação apresentada, verificamos que o Índice de Liquidez referente ao exercício de 2024 foi anexado corretamente. Contudo, constatou-se que o Balanço Patrimonial apresentado não corresponde ao CNPJ participante do certame, tratando-se de documento vinculado a outro CNPJ. Dessa forma, com fundamento na possibilidade de realização de diligência para saneamento e complementação da instrução processual, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas, a contar do recebimento desta comunicação, para que seja anexado o Balanço Patrimonial do exercício de 2024, correspondente ao CNPJ participante, a fim de possibilitar a regular continuidade da análise documental.
	03/03/2026 09:43:08	Sr. Fornecedor Lusitano Supermercado Ltda Para fins de regular instrução do processo, faz-se necessária a apresentação de documento pessoal da sócia Sra. Marta Carvalho Neves. Dessa forma, fica aberto o prazo de 02 (duas) horas, a contar do recebimento desta comunicação, para o envio do referido documento.
	03/03/2026 09:44:34	O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 03/03/2026 09:44:00hs até o dia 03/03/2026 11:44:00hs para o(s) fornecedor(es): SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA LUSITANO SUPERMERCADO LTDA.
	03/03/2026 09:45:23	O fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA acabou de ENVIAR rg_cpf_marta_1772541923.pdf no menu Docs. Legal.
	03/03/2026 10:06:59	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR balanco_2024_1772543219.pdf no menu Docs. Legal.
	03/03/2026 10:07:30	O fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA acabou de ENVIAR recurso_1772543250.pdf no menu Docs. Legal.
	03/03/2026 10:18:38	O prazo de envio da documentação legal para o fornecedor LUSITANO SUPERMERCADO LTDA foi encerrado pelo motivo: todos os documentos anexados , pelo Pregoeiro(a) .
	03/03/2026 11:04:44	Informo que, mesmo já tendo sido inserido o recurso pela empresa São Luiz Distribuidora, os prazos legais serão rigorosamente observados conforme determinação da lei. O prazo de 3 (três) dias para apresentação do recurso terá início em 04/03/2026, encerrando-se em 06/03/2026. Em seguida, será concedido o prazo de 3 (três) dias para apresentação de defesa, com início em 09/03/2026 e término em 11/03/2026, garantindo o respeito ao contraditório e à ampla defesa, conforme previsto na legislação aplicável. No caso de apresentação de contrarrazões por parte da empresa Lusitano Supermercado Ltda, a mesma deverá ser enviada através do e-mail licitacao@portesperidiao.mt.gov.br , dentro do prazo determinado anteriormente, onde a mesma será posteriormente anexada na plataforma para conhecimento de todos os interessados.
	03/03/2026 11:07:52	Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!
	03/03/2026 11:44:01	O prazo para o fornecedor SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA enviar a documentação legal está encerrado.
	04/03/2026 11:58:10	O fornecedor CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.
	18/03/2026 09:37:32	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo 7_ata_de_julgamento_de_recurso_sao_luiz_distribuidora_1773837452.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.
	18/03/2026 09:40:53	Bom dia, a Ata de Julgamento pela Empresa SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA foi inserida na aba Documentos.
	18/03/2026 09:42:00	Esclarecemos que o recurso e as contrarrazões foram recebidos por meio de e-mail, tendo sido igualmente encaminhados aos licitantes interessados pelo mesmo meio. Por fim, para garantir a transparência e a ampla publicidade do certame, o recurso e as contrarrazões também foram anexados na plataforma na aba "Documentos Legais", para conhecimento de todos os interessados, garantindo a transparência e a publicidade do certame.
	18/03/2026 09:42:30	O CONDUTOR DO PROCESSO acabou ENVIAR o arquivo 9_despacho_ratificacao_autoridade_competente_decisao_recursos_p_e_01_26_1773837750.pdf do processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar Documentos' ao lado esquerdo no menu 'Documentos'.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às **09:43:04** horas do dia **18 de Março de 2026** cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).


WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS
Pregoeiro(a) Oficial


CARLA MAGALHÃES MEDEIROS
Equipe de Apoio

000913

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO




EVERTON ANTONIO GONZAGA DA SILVA
Equipe de Apoio



KÁRITA FERNANDA ALMISSE MARIANO
Equipe de Apoio

Autenticação: 412396E1ACFF4AB31A924D04B12F62A1


000914



MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 06/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 01/2026 referente à PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUSITANO SUPERMERCADO LTDA - 02.634.363/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	2.850,00	KG	HL	KG	R\$ 15,71	R\$ 44.773,5000	R\$ 15,75	R\$ 44.887,50	0,2539 %	R\$ 114,00
Descrição: ABACAXI PEROLA DE PRIMEIRA, IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. PESO ESTIMADO DE 750G POR PEÇA.										
2	1.800,00	KG	HL	KG	R\$ 9,00	R\$ 16.200,0000	R\$ 9,80	R\$ 17.640,00	8,1632 %	R\$ 1.440,00
Descrição: ABÓBORA CABOTIÃ, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG.										
3	1.550,00	KG	HL	KG	R\$ 8,36	R\$ 12.958,0000	R\$ 8,37	R\$ 12.973,50	0,1194 %	R\$ 15,50
Descrição: ABOBRINHA VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA. KG.										
5	850,00	KG	HL	KG	R\$ 15,13	R\$ 12.860,5000	R\$ 15,13	R\$ 12.860,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ACELGA- CONSTITUÍDA DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.										
6	850,00	PCTK	ITAMAR ATY	PACOTE DE 2 KG	R\$ 5,45	R\$ 4.632,5000	R\$ 9,58	R\$ 8.143,00	43,1106 %	R\$ 3.510,50
Descrição: AÇÚCAR CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SUPERIOR A 06 MESES O PRAZO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE DE 2 KG. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.										
7	2.500,00	MAÇO	BELA VISTA	MACO	R\$ 12,98	R\$ 32.450,0000	R\$ 12,98	R\$ 32.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ALFACE, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.										
8	1.300,00	KG	COROA DO	KG	R\$ 24,29	R\$ 31.577,0000	R\$ 40,53	R\$ 52.689,00	40,0690 %	R\$ 21.112,00

000915

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ALHO, DE PRIMEIRA, COM CASCA PROTETORA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESO										
9	800,00	PACOT	DORI	PCT	R\$ 15,79	R\$ 12.632,0000	R\$ 17,44	R\$ 13.952,00	9,4610 %	R\$ 1.320,00
Descrição: AMENDOIM, TORRADO E DESCASCADO EMBALADO A VÁCUO, SEM PELE, SEM SAL, 100 NATURAL, TORRADO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM FERMENTAÇÃO E MOFO, ISENTO DE SUJEIRAS, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA, COM 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO, PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 500G										
10	800,00	PCT	MIKA	PCT COM 500G	R\$ 6,79	R\$ 5.432,0000	R\$ 9,39	R\$ 7.512,00	27,6890 %	R\$ 2.080,00
Descrição: AMIDO DE MILHO PARA MANIPULAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978										
11	5.800,00	PCTEK	VERAO	PCT 5 KG	R\$ 16,15	R\$ 93.670,0000	R\$ 25,72	R\$ 149.176,00	37,2083 %	R\$ 55.506,00
Descrição: ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE CONTENDO 5KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. O PRAZO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. SUJEITO À ANÁLISE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.										
12	650,00	PCT	MIKA	PCT	R\$ 8,80	R\$ 5.720,0000	R\$ 11,92	R\$ 7.748,00	26,1744 %	R\$ 2.028,00
Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS, EXCELENTE FONTE DE FIBRAS QUE AUXILIAM NA REDUÇÃO DO COLESTEROL RUIM (LDL). ALÉRGICOS: CONTÉM AVEIA. PODE CONTER TRAÇOS DE CASTANHA.										
13	750,00	UNID	D'AGUI RRE	FRASCO COM 500 ML	R\$ 36,78	R\$ 27.585,0000	R\$ 53,23	R\$ 39.922,50	30,9036 %	R\$ 12.337,50
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: COM ACIDEZ MENOR QUE 0,5, PRENSADO A FRIO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, APRESENTANDO COR, AROMA E CARACTERÍSTICAS COMUNS AO PRODUTO, EM EMBALAGEM DE VIDRO ESCURO, CONTEÚDO DE 500ML, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. SEM GLÚTEN. ENVASADO NA ORIGEM. NÃO É PERMITIDA A PRESENÇA DE OUTROS ÓLEOS NA SUA COMPOSIÇÃO. FRASCO COM 500 ML										
17	650,00	KG	HL	KG	R\$ 5,40	R\$ 3.510,0000	R\$ 5,73	R\$ 3.724,50	5,7591 %	R\$ 214,50
Descrição: BATATA DOCE - ROXA, DE PRIMEIRA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA EFIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, ACONDICIONADA.										
19	500,00	PCT	PRATIC LIVE	PCT	R\$ 21,04	R\$ 10.520,0000	R\$ 21,52	R\$ 10.760,00	2,2304 %	R\$ 240,00
Descrição: BATATA PALHA- COM SABOR, ODOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMÁRIA COM PARTES TRANSPARENTE, CONTENDO ENTRE 400 E 500 GRAMAS, PRÓPRIA, LACRADA, ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO NO MÍNIMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, CNPJ, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N DO LOTE, PESO E COMPOSIÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
20	500,00	KG	HL	KG	R\$ 6,30	R\$ 3.150,0000	R\$ 8,57	R\$ 4.285,00	26,4877 %	R\$ 1.135,00
Descrição: BETERRABA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	4.500,00	PCT	ADORA LE	PCT	R\$ 6,40	R\$ 28.800,0000	R\$ 7,60	R\$ 34.200,00	15,7894 %	R\$ 5.400,00

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 600G A 800G DE POLIETILENO TRANSPARENTE IMPERMEÁVEL E LACRADOS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM CAIXAS DE PAPELÃO. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU EM PÓ, SAL, COCO RALADO ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), AROMA ARTIFICIAL, CORANTE CARAMELO (INS150D), FERMENTO QUÍMICO (INS 500II E INS 503II). CONTÉM GLÚTEN E TRAÇOS DE LEITE. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, OU EQUIVALENTE A MABEL. PRODUTO ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. O RÓTULO DEVE CONTER DE FORMA CLARA O TIPO DE GORDURA UTILIZADA.

23	4.850,00	PCTG	LIANE	PCT	R\$ 5,26	R\$ 25.511,0000	R\$ 6,84	R\$ 33.174,00	23,0994 %	R\$ 7.663,00
----	----------	------	-------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, ARMAZENADO EM MANGAS, TOTALIZANDO 400 GRAMAS, CONTENDO NO MÍNIMO 400 GRAMAS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM ANVISA RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO CNPPA.

25	800,00	KG	HL	KG	R\$ 32,99	R\$ 26.392,0000	R\$ 33,02	R\$ 26.416,00	0,0908 %	R\$ 24,00
----	--------	----	----	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	-----------

Descrição: BRÓCOLIS UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. BEM DESENVOLVIDO. TENRO, LIVRE DE FOLHAS EXTERNAS DANIFICADAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE. DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO PARA CONSUMO, SEM DEFEITOS GRAVES COMO PODRIDÃO, AMASSADO, MURCHO, DEFORMADO, DESCOLORADO, QUEIMADO DE SOL, COM MANCHAS, RACHADURAS, INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PESO DE 200G A 250G POR PEÇA

27	30,00	PACOT	SICAL	PCT	R\$ 4,80	R\$ 144,0000	R\$ 4,82	R\$ 144,60	0,4149 %	R\$ 0,60
----	-------	-------	-------	-----	----------	--------------	----------	------------	-------------	----------

Descrição: CANELA EM PÓ: ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, APROXIMADAMENTE 50G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

28	1.600,00	EMBAL	MIKA	PCT	R\$ 3,69	R\$ 5.904,0000	R\$ 5,08	R\$ 8.128,00	27,3622 %	R\$ 2.224,00
----	----------	-------	------	-----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	-----------------

Descrição: CANJIQUELINHA: EMBALAGEM DE 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT COM 500G

29	1.000,00	KG	HL	KG	R\$ 39,49	R\$ 39.490,0000	R\$ 39,50	R\$ 39.500,00	0,0253 %	R\$ 10,00
----	----------	----	----	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	-----------

Descrição: CAQUI FRUTA PESO DA UNIDADE ENTRE 70 E 100G, DE 1ª QUALIDADE, FRUTA FIRME, SEM MACHUCADOS INTERNOS OU EXTERNOS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM SINAIS DE MOFOS, BOLORES, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA.

30	5.800,00	KG	FRIGOV ALE	KG	R\$ 27,59	R\$ 160.022,0000	R\$ 42,59	R\$ 247.022,00	35,2195 %	R\$ 87.000,00
----	----------	----	---------------	----	-----------	---------------------	-----------	-------------------	--------------	------------------

Descrição: CARNE BOVINA EM CUBOS, PALETA OU ACÉM, SEM GORDURA, CONGELADA, PICADA EM CUBOS PEQUENOS. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUCAO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG (QUILOGRAMA).

31	6.000,00	KG	FRIGOV ALE	KG	R\$ 27,59	R\$ 165.540,0000	R\$ 39,07	R\$ 234.420,00	29,3831 %	R\$ 68.860,00
----	----------	----	---------------	----	-----------	---------------------	-----------	-------------------	--------------	------------------

000917

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA, ACÉM/ PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA, SEM SEBO, GORDURA, PELANCAS, CARTILAGENS E OSSOS, APRESENTANDO NO MÁXIMO 10 DE GORDURA, COM ASPECTO, COR CHEIRO E ODOR PROPRIOS, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

32	4.800,00	KG	NUTRIB RAS	KG	R\$ 19,50	R\$ 93.600,0000	R\$ 23,70	R\$ 113.760,00	17,7215 %	R\$ 20.160,00
----	----------	----	---------------	----	-----------	-----------------	-----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: CARNE SUÍNA PICADA EM CUBOS: PRODUTO CONGELADO, CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, RESFRIADA, SEM OSSO E SEM GORDURA, COMPOSTO 100 DE CARNE SUÍNA, E PICADO EM FORMATO DE CUBO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS E CRISTAIS DE GELO EM SEU INTERIOR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF, VALIDADE MÍNIMA DE 02 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

33	3.800,00	KG	HL	KG	R\$ 3,97	R\$ 15.086,0000	R\$ 6,80	R\$ 25.840,00	41,6176 %	R\$ 10.754,00
----	----------	----	----	----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: CEBOLA BRANCA, DE PRIMEIRA, COM CASCA PROTETORA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESO

34	3.500,00	KG	HL	KG	R\$ 4,49	R\$ 15.715,0000	R\$ 5,76	R\$ 20.160,00	22,0486 %	R\$ 4.445,00
----	----------	----	----	----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: CENOURA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.

36	4.500,00	KG	FRIGOV ALE	KG	R\$ 39,99	R\$ 179.955,0000	R\$ 48,04	R\$ 216.180,00	16,7568 %	R\$ 36.225,00
----	----------	----	---------------	----	-----------	------------------	-----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: CHARQUE BOVINO: DIANTEIRO, SADIO, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE: COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, A VÁCUO, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

42	850,00	KG	HL	KG	R\$ 27,47	R\$ 23.349,5000	R\$ 27,47	R\$ 23.349,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	----	----	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: COUVE - FLOR - ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA FORMAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.

43	800,00	MAÇO	SITIO BELA VISTA	MACO	R\$ 8,22	R\$ 6.576,0000	R\$ 8,22	R\$ 6.576,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	--------	------	------------------------	------	----------	----------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: COUVE MANTEIGA DE PRIMEIRA, EM MAÇO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PROPRIAS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNNPA.

44	2.550,00	UND	FUGINN I	UND	R\$ 2,74	R\$ 6.987,0000	R\$ 4,44	R\$ 11.322,00	38,2882 %	R\$ 4.335,00
----	----------	-----	-------------	-----	----------	----------------	----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SENDO 100 TOMATE EM SUA COMPOSIÇÃO, ISENTO DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR. CONCENTRADO, COM ÓTIMO RENDIMENTO, PRODUTO LIVRE DE AÇÚCAR E CONSERVANTES ARTIFICIAIS EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 300G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. UNIDADE. DATA SUPERIOR A 06 MESES.

45	80,00	PCT	NATURA LE	PCT	R\$ 15,59	R\$ 1.247,2000	R\$ 18,59	R\$ 1.487,20	16,1377 %	R\$ 240,00
----	-------	-----	--------------	-----	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	------------

000918

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: FARINHA DE AVEIA: PRODUTO OBTIDO DA MOAGEM DE GRÃOS INTEGRAIS DA AVEIA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

50	2.500,00	PACOT	MASSO M	PGT 1 KG	R\$ 7,00	R\$ 17.500,0000	R\$ 8,38	R\$ 20.950,00	16,4677 %	R\$ 3.450,00
----	----------	-------	------------	-------------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SUJIDADES, MOFOS E BOLORES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

51	500,00	UND	SAF- INSTAN T	PGT	R\$ 24,98	R\$ 12.490,0000	R\$ 29,15	R\$ 14.575,00	14,3053 %	R\$ 2.085,00
----	--------	-----	---------------------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO: EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

52	650,00	UND	ROYAL	UND	R\$ 4,20	R\$ 2.730,0000	R\$ 8,16	R\$ 5.304,00	48,5294 %	R\$ 2.574,00
----	--------	-----	-------	-----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	-----------------

Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. EMBALAGEM DE 100G. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GRAMAS. OU EQUIVALENTE AO ROYAL. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. UNIDADE

54	80,00	PCT	SICAL	PCT	R\$ 2,17	R\$ 173,6000	R\$ 3,87	R\$ 309,60	43,9276 %	R\$ 136,00
----	-------	-----	-------	-----	----------	--------------	----------	------------	--------------	------------

Descrição: FOLHA DE LOURO CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES, SABORES E ODORES INDESEJADOS. VALIDADE NÃO MENOR DE 6 MESES, EMBALAGEM DE 5G CONTENDO REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO ROTULO.

59	850,00	UND	FRUTAP E	UND	R\$ 5,59	R\$ 4.751,5000	R\$ 6,32	R\$ 5.372,00	11,5506 %	R\$ 620,50
----	--------	-----	-------------	-----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	------------

Descrição: IOGURTE NATURAL: IOGURTE NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E/OU ADOÇANTES, CONTENDO APENAS LEITE E FERMENTO LÁCTEO. E AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTEM ESTUFADAS OU ALTERADAS. CONTER IDENTIFICAÇÃO (VALIDADE, PESO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM). E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 15 DIAS.

60	6.800,00	KG	HL	KG	R\$ 8,99	R\$ 61.132,0000	R\$ 10,25	R\$ 69.700,00	12,2926 %	R\$ 8.568,00
----	----------	----	----	----	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: LARANJA DE PRIMEIRA IN NATURA TIPO PÊRA APRESENTADO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. QUILO.

62	8.850,00	LITRO	VENCE DOR	CAIXA 1 LT	R\$ 6,18	R\$ 54.693,0000	R\$ 6,27	R\$ 55.489,50	1,4354 %	R\$ 796,50
----	----------	-------	--------------	---------------	----------	-----------------	----------	---------------	-------------	------------

Descrição: LEITE DE VACA INTEGRAL, PASTEURIZADO, LONGA VIDA E PROCESSAMENTO UHT, COM MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. SUPERIOR A 4 MESES, LITRO.

63	500,00	UNID	PIRACA NJUBA	UND	R\$ 36,99	R\$ 18.495,0000	R\$ 40,62	R\$ 20.310,00	8,9364 %	R\$ 1.815,00
----	--------	------	-----------------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	-----------------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL : EMBALAGEM DE 800G, COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 457 KCAL E VALOR PROTEICO DE 13G POR PORÇÃO DE 100G.

67	1.000,00	KG	HL	KG	R\$ 7,90	R\$ 7.900,0000	R\$ 11,05	R\$ 11.050,00	28,5067 %	R\$ 3.150,00
----	----------	----	----	----	----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

000913

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: LIMÃO TAITI- LIMÃO VARIEDADE TAITI EXTRA, FIRMES, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, NO PONTO MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, SEM MANCHAS, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.

70	5.500,00	PCT	LIANE	PCT	R\$ 3,63	R\$ 19.965,0000	R\$ 5,29	R\$ 29.095,00	31,3799 %	R\$ 9.130,00
----	----------	-----	-------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS-PRODUTO FRESCO. DEVERÁ CONTER SOMENTE OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, OVO E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ISENTO DE GORDURA TRANS E ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA NA SUA COMPOSIÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

71	650,00	PACOT	RENATA	PCT	R\$ 7,68	R\$ 4.992,0000	R\$ 7,99	R\$ 5.193,50	3,8798 %	R\$ 201,50
----	--------	-------	--------	-----	----------	----------------	----------	--------------	-------------	------------

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE SEM GLUTEN: ISENTO DE GLÚTEN, DE FÉCULA DE BATATA, DE ARROZ OU OUTROS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS

72	800,00	PCT	LIANE	PCT	R\$ 4,64	R\$ 3.712,0000	R\$ 5,45	R\$ 4.360,00	14,8623 %	R\$ 648,00
----	--------	-----	-------	-----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	------------

Descrição: MACARRÃO, AVE MARIA, A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

78	350,00	UND	QUALLY	PGT 500 G	R\$ 10,76	R\$ 3.766,0000	R\$ 18,20	R\$ 6.370,00	40,8791 %	R\$ 2.604,00
----	--------	-----	--------	--------------	-----------	----------------	-----------	--------------	--------------	--------------

Descrição: MARGARINA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, EMBALAGEM COM 500G DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM REFRIAÇÃO 5C. IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

83	3.800,00	KG	HL	KG	R\$ 8,00	R\$ 30.400,0000	R\$ 11,75	R\$ 44.650,00	31,9148 %	R\$ 14.250,00
----	----------	----	----	----	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: MELÃO- PRODUTO IN NATURA, FRESCO, MADURO, FIRME, DE TAMANHO MÉDIO, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA VARIEDADE, POLPA SUCULENTA, SEM RACHADURAS, CORTES, SINAIS DE APODRECIMENTO, PRAGAS OU SUJIDADES.

84	450,00	PCT	MIKA	PCT 500 G	R\$ 3,94	R\$ 1.773,0000	R\$ 4,93	R\$ 2.218,50	20,0811 %	R\$ 445,50
----	--------	-----	------	--------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	------------

Descrição: MILHO DE CANJICA AMARELO - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PACOTE COM 500G. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).

89	5.650,00	U	CONCO RDIA	UND	R\$ 6,68	R\$ 37.742,0000	R\$ 10,15	R\$ 57.347,50	34,1871 %	R\$ 19.605,50
----	----------	---	---------------	-----	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).

90	750,00	PACOT	SICAL	PCT	R\$ 7,13	R\$ 5.347,5000	R\$ 7,46	R\$ 5.595,00	4,4235 %	R\$ 247,50
----	--------	-------	-------	-----	----------	----------------	----------	--------------	-------------	------------

Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE, CONTENDO 100G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS LARVAS E MATERIAIS ESTRANHOS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

92	3.950,00	PACOT	ADORE LA	PCT 400 G	R\$ 21,87	R\$ 86.386,5000	R\$ 21,87	R\$ 86.386,50	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	-------	-------------	--------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

000920

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: PÃO DE CACHORRO QUENTE (HOT DOG) - NÃO DEVE APRESENTAR QUEIMADURAS E SUA COLORAÇÃO DEVE MOSTRAR TONALIDADE REGULARES. O MIOLO DEVE SER LEVE, COM POROSIDADE REGULAR E COLORAÇÃO CLARA E UNIFORME. NÃO DEVE APRESENTAR ODOR DE FERMENTAÇÃO E DE FUMAÇA. A FARINHA DE TRIGO EMPREGADA NA CONFEÇÃO DO PÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 500G, ATÓXICO, RESISTENTE BEM VEDADA. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. ISENTOS DE GORDURA TRANS. NÃO DEVERÁ POSSUIR GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ ESTAR ESCRITO DE FORMA CLARA QUAL O TIPO DE GORDURA UTILIZADA.

93	4.850,00	PACOT	VISCON T	PCT	R\$ 11,00	R\$ 53.350,0000	R\$ 11,10	R\$ 53.835,00	0,9009 %	R\$ 485,00
----	----------	-------	-------------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	------------

Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL, COM FARINHA FORTIFICADO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR FIBRA DE TRIGO, ÓLEO VEGETAL DE SOJA, VINAGRE, SAL, FARINHA DE MALTE, CONSERVADORES: PROPIONATO DE CÁLCIO E ÁCIDO SÓRBICO, EMULSIFICANTES: MONO E DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS, POLISORBATO 80 E ESTEAROIL-2-LACTIL LACTATO DE CÁLCIO E MELHORADORES DE FARINHA: FOSFATO MONOCÁLCICO, ÁCIDO ASCÓRBICO E CLORETO DE AMÔNIO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E DE SOJA. PODE CONTER LEITE, AVEIA, CENTEIO, TRITICALE, OVOS, NOZES, CASTANHACAS. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 480G.

95	2.850,00	PCT	VISCON T	PCT	R\$ 9,30	R\$ 26.505,0000	R\$ 9,30	R\$ 26.505,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	-----	-------------	-----	----------	-----------------	----------	---------------	-------------	----------

Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GLÚTEN, AÇÚCAR MASCAVO, FERMENTO BIOLÓGICO, AZEITE, SAL, FARINHA DE SOJA, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA E CONSERVADOR PROPIONATO DE CÁLCIO. PODE CONTER TRAÇOS DE: DERIVADOS DE TRIGO, SOJA, OVOS, CASTANHA DO PARÁ, CASTANHA DE CAJU, MACADÂMIA, AVEIA, CENTEIO E CEVADA. CONTÉM GLÚTEN.

96	2.850,00	KG	ADORE LA	PCT	R\$ 24,38	R\$ 69.483,0000	R\$ 24,38	R\$ 69.483,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	----	-------------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: PÃO TIPO CAREQUINHA, COM NO MÍNIMO 50GRAMAS, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADE DE FORNECIMENTO EM QUILO (KG).

97	3.850,00	KG	SORPA N	KG	R\$ 25,40	R\$ 97.790,0000	R\$ 25,40	R\$ 97.790,00	0,0000 %	R\$ 0,00
----	----------	----	------------	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS, COM 50G, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

99	4.850,00	KG	SEARA	KG	R\$ 17,79	R\$ 86.281,5000	R\$ 25,86	R\$ 125.421,00	31,2064 %	R\$ 39.139,50
----	----------	----	-------	----	-----------	-----------------	-----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: PEITO DE FRANGO FILÉ SEM OSSO- LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTOS DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

105	1.000,00	KG	HL	KG	R\$ 9,45	R\$ 9.450,0000	R\$ 9,45	R\$ 9.450,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	----	----	----------	----------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.

107	1.000,00	UNIDA	POUPA NORTE	KG	R\$ 19,98	R\$ 19.980,0000	R\$ 34,29	R\$ 34.290,00	41,7322 %	R\$ 14.310,00
-----	----------	-------	----------------	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR DE ABACAXI, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 100G

110	1.000,00	PACOT	MIKA	PCT	R\$ 11,46	R\$ 11.460,0000	R\$ 23,46	R\$ 23.460,00	51,1508 %	R\$ 12.000,00
-----	----------	-------	------	-----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------------

000921

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA: PACOTE DE 500G. O RÓTULO DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, E, PESO. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

111	1.550,00	KG	PEDRO NECA	KG	R\$ 35,98	R\$ 55.769,0000	R\$ 53,07	R\$ 82.258,50	32,2027 %	R\$ 26.489,50
-----	----------	----	---------------	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	------------------

Descrição: QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA- PRODUTO RESFRIADO CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ISENTO DE ESTUFAMENTO, RACHADURA E MOFOS. DEVENDO SER FATIADO NO DIA ANTERIOR AO PEDIDO. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

112	2.000,00	KG	HL	KG	R\$ 7,70	R\$ 15.400,0000	R\$ 8,15	R\$ 16.300,00	5,5214 %	R\$ 900,00
-----	----------	----	----	----	----------	-----------------	----------	---------------	-------------	------------

Descrição: REPOLHO ROXO- DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPNA. ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITO, FOLHAS ROXAS SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, ÍNTEGRA, FIRME E BEM DESENVOLVIDA, FRESCO, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM DEFORMAÇÕES, DANOS, SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OU PRESENÇA DE ORGANISMOS VIVOS, SEM LESÕES FÍSICAS OU MECÂNICAS, NEM PERFURAÇÕES, CORTES E FOLHAS INTERNAS MELADAS. PRÉ SELECIONADA E LIMPA (SEM FOLHAS EXTERNAS ESTRAGADA). ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA INDICANDO O PESO.

113	5.550,00	KG	HL	KG	R\$ 5,50	R\$ 30.525,0000	R\$ 6,15	R\$ 34.132,50	10,5691 %	R\$ 3.607,50
-----	----------	----	----	----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: REPOLHO VERDE, DE PRIMEIRA, SEM CASCA PROTETORA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNPNA.

114	1.850,00	UND	BATAVO	UND	R\$ 9,93	R\$ 18.370,5000	R\$ 11,87	R\$ 21.959,50	16,3437 %	R\$ 3.589,00
-----	----------	-----	--------	-----	----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

Descrição: REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL: INGREDIENTES: LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE, CLORETO DE SÓDIO (SAL), FERMENTO LÁCTEO, ESTABILIZANTE DIFOSFATO TERTRASÓDICO E POLIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVADORES ÁCIDOS SÓRBICO E NISINA E CORANTE NATURAL URUCUM. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G

116	2.550,00	KG	UNI/OUR O	KG	R\$ 1,75	R\$ 4.462,5000	R\$ 3,50	R\$ 8.925,00	50,0000 %	R\$ 4.462,50
-----	----------	----	--------------	----	----------	----------------	----------	--------------	--------------	-----------------

Descrição: SAL REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO, PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 06 MESES E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA. RESOLUÇÃO - CNPNA Nº 12, DE 1978

117	500,00	KG	SEARA	PCT 400 G	R\$ 7,00	R\$ 3.500,0000	R\$ 12,08	R\$ 6.040,00	42,0529 %	R\$ 2.540,00
-----	--------	----	-------	--------------	----------	----------------	-----------	--------------	--------------	-----------------

Descrição: SALSICHA, EMBALAGEM DO FABRICANTE, PACOTE DE 400GRAMAS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.

120	3.850,00	KG	HL	KG	R\$ 13,50	R\$ 51.975,0000	R\$ 13,50	R\$ 51.975,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	----	----	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: TANGERINA- TIPO PONKAN, DE TAMANHO MÉDIO, FRUTOS COM O MESMO GRAU DE MATURAÇÃO, ÍNTEGRA, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, SUJIDADES, RESÍDUOS DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, MANCHAS, BOLORES, FERRUGEM, MACHUCADURAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA VARIEDADE.

122	850,00	PCT	MIKA	PCT	R\$ 11,00	R\$ 9.350,0000	R\$ 13,99	R\$ 11.891,50	21,3724 %	R\$ 2.541,50
-----	--------	-----	------	-----	-----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------------

00092

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TRIGO ESPECIAL PARA QUIBE- ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, MOFO E MATERIAIS TERROSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, CNPJ, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N DO LOTE, PESO E COMPOSIÇÃO, ROTULADO E ETIQUETADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A DATA DA ENTREGA.										
124	4.850,00	KG	THOMP SON	KG	R\$ 29,25	R\$ 141.862,5000	R\$ 29,25	R\$ 141.862,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: UVA SEM SEMENTE (FRUTA): DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADE, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA FRUTA.										
126	650,00	UND	CASTEL O	UND	R\$ 3,33	R\$ 2.164,5000	R\$ 4,97	R\$ 3.230,50	32,9979 %	R\$ 1.066,00
Descrição: VINAGRE, COM EMBALAGEM DE 750ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA, RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 2.193.616,80		Subtotal Orçado: R\$ 2.723.487,90		19,4556 %	R\$ 529.871,10

Fornecedor : SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 10.688.030/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	2.650,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 8,10	R\$ 21.465,0000	R\$ 8,10	R\$ 21.465,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANANA DA TERRA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
15	6.550,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 12,42	R\$ 81.351,0000	R\$ 12,42	R\$ 81.351,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANANA MAÇA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
16	4.550,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 10,57	R\$ 48.093,5000	R\$ 10,57	R\$ 48.093,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BANANA NANICA IN NATURA PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, TAMANHO MÉDIO, SEM DEFORMACOES E CONTAMINACOES, CONSISTENCIA FIRME SEM INDICIOS DE GERMINACAO, GRAU DE MATURACAO, TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQ. P/ CONSUMO.										
18	2.800,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 7,62	R\$ 21.336,0000	R\$ 7,62	R\$ 21.336,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESA, DE PRIMEIRA, KG, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITE SUPORTAR MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RES. Nº 12/78 DA CNNPA.										

006923

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	4.850,00	PCTG	DALLAS	DALLAS	R\$ 5,00	R\$ 24.250,0000	R\$ 6,47	R\$ 31.379,50	22,7202 %	R\$ 7.129,50

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA, COMPOSICAO BÁSICA (FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS), VALIDADE MÍNIMA 5 MESES A CONTAR DA DATA ENTREGA. EMBALAGEM PESANDO 400 GRAMAS E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO DA CNNPA. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).

24	4.800,00	PCTG	DALLAS	DALLAS	R\$ 4,65	R\$ 22.320,0000	R\$ 8,48	R\$ 40.704,00	45,1650 %	R\$ 18.384,00
----	----------	------	--------	--------	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: BISCOITO, TIPO CREAM CRACKER, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIVRE DE GORDURA TRANS, EMBALAGEM DUPLA COM 400G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA, CNNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978).

26	1.000,00	EMBAL	SICAO	SICAO	R\$ 28,70	R\$ 28.700,0000	R\$ 32,21	R\$ 32.210,00	10,8972 %	R\$ 3.510,00
----	----------	-------	-------	-------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	--------------

Descrição: CACAU EM PÓ 100: PRODUTO 100 NATURAL. ISENTO DE OUTROS INGREDIENTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 200G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. PCT COM 200G

35	3.800,00	CAIXA	RICO	RICO	R\$ 6,00	R\$ 22.800,0000	R\$ 9,62	R\$ 36.556,00	37,6299 %	R\$ 13.756,00
----	----------	-------	------	------	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: CHÁ MATE, CAIXA COM 250G, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

37	850,00	PCT	SICAL	SICAL	R\$ 3,69	R\$ 3.136,5000	R\$ 10,41	R\$ 8.848,50	64,5533 %	R\$ 5.712,00
----	--------	-----	-------	-------	----------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------

Descrição: CHIMICHURRI: TEMPERO COMPLETO EM FLOCOS: PIMENTA CALABRESA, PIMENTA DOCE, SALSA, ALHO EM FLOCOS, ORÉGANO, COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL. CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. PACOTE 15G.

39	800,00	PCTEG	MENINA	MENINA	R\$ 5,90	R\$ 4.720,0000	R\$ 6,69	R\$ 5.352,00	11,8086 %	R\$ 632,00
----	--------	-------	--------	--------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	------------

Descrição: COCO RALADO. PACOTE DE COM 100G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

40	1.000,00	PCT	DA GOSTO	DA GOSTO	R\$ 16,18	R\$ 16.180,0000	R\$ 28,42	R\$ 28.420,00	43,0682 %	R\$ 12.240,00
----	----------	-----	----------	----------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	---------------

Descrição: COLORIFICO, A BASE DE URUCUM, EMBALAGEM COM 1KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO; PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. E/OU ANVISA. PACOTE DE 1KG. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

41	4.800,00	KG	BELLO	BELLO	R\$ 15,24	R\$ 73.152,0000	R\$ 15,30	R\$ 73.440,00	0,3921 %	R\$ 288,00
----	----------	----	-------	-------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	------------

Descrição: CORTES DE FRANGO COXA E SOBRECOXA DESOSSADA PRODUTO CONGELADO. MINIMAMENTE PROCESSADO, ISENTO DE PELANCAS, CARTILAGENS E OSSOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 KG E SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS EM SEU INTERIOR. DEVERÁ SER ENTREGUE TOTALMENTE CONGELADO, SEM ACÚMULO DE LÍQUIDOS E CRISTAIS DE GELO EM SEU INTERIOR. RÓTULO CONTENDO PROCEDÊNCIA DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 04 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

47	200,00	KG	VITORI OSA	VITORIO SA	R\$ 3,99	R\$ 798,0000	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00	26,5193 %	R\$ 288,00
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	------------

Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PACOTE COM 1KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978

000924

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	800,00	KG	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 7,00	R\$ 5.600,0000	R\$ 7,11	R\$ 5.688,00	1,5471 %	R\$ 88,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ESPECIAL ELABORADA COM GRÃOS DE TRIGO ESPÉCIE TRITICUM AESTIVUM L. OU OUTRA ESPÉCIE DO GÊNERO TRITICUM. PRINCIPAIS APLICAÇÕES PARA USO UNIVERSAL, APRESENTA CARACTERÍSTICAS IDEAIS PARA PÃES E MASSAS CASEIRAS. LISTA DE INGREDIENTES: 100 TRIGO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS UNIDADE (): MÁX 14,0. CINZAS (): MÁX 1,8. GLÚTEN ÚMIDO (): MÍN. 24, FALLING NUMBER (S): MÍN 250S. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS. RESOLUÇÃO ANVS Nº 331 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MACROSCÓPICAS. RESOLUÇÃO RDC Nº 14 DE 28 DE MARÇO DE 2014. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO E PODE CONTER CENTEIO, CEVADA, AVEIA, TRITICALE E SOJA.										
49	4.300,00	PACOT	DONA DÊ	DONA DÊ	R\$ 6,35	R\$ 27.305,0000	R\$ 7,98	R\$ 34.314,00	20,4260 %	R\$ 7.009,00
Descrição: FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1. PACOTE CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. COM REGISTRO ANVISA. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
53	1.850,00	KG	VITÓRIA	VITÓRIA	R\$ 17,73	R\$ 32.800,5000	R\$ 17,73	R\$ 32.800,50	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: FÍGADO BOVINO: FÍGADO BOVINO, COR UNIFORME, VERMELHA BRILHANTE OU PÚRPURA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, SEM GORDURA, RESFRIADO DE 0º A 4º, INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA (CONFORME RECOMENDAÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA), TODAS AS EMBALAGENS DEVERÃO APRESENTAR ETIQUETA INDICANDO PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.										
55	1.800,00	UND	SICAL	SICAL	R\$ 2,60	R\$ 4.680,0000	R\$ 4,11	R\$ 7.398,00	36,7396 %	R\$ 2.718,00
Descrição: FUBÁ DE MILHO, COM NO MÍNIMO 500 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978										
56	750,00	UND	PREDIL ECTA	PREDIL ECTA	R\$ 16,58	R\$ 12.435,0000	R\$ 30,40	R\$ 22.800,00	45,4605 %	R\$ 10.365,00
Descrição: GELEIA DE FRUTAS- SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SABORES (UVA GOIABA BANANA- LARANJA E FRUTAS VERMELHAS) VIDRO 280G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.										
57	650,00	UNID	DIOLAC	DIOLAC	R\$ 12,86	R\$ 8.359,0000	R\$ 12,86	R\$ 8.359,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS ZERO LACTOSE: SABORES (MORANGO OU COCO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.										
58	2.950,00	UNID	DIOLAC	DIOLAC	R\$ 18,00	R\$ 53.100,0000	R\$ 18,11	R\$ 53.424,50	0,6073 %	R\$ 324,50
Descrição: IOGURTE DE FRUTAS: SABORES (MORANGO OU COCO), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA										
64	650,00	UNID	ITALAC	ITALAC	R\$ 36,39	R\$ 23.653,5000	R\$ 37,30	R\$ 24.245,00	2,4396 %	R\$ 591,50
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE: EMBALAGEM DE 700G COM VALOR ENERGÉTICO MÉDIO DE 465 KCAL E VALOR PROTEICO DE 17G POR PORÇÃO DE 100G. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.										
65	1.800,00	LITRO	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,99	R\$ 12.582,0000	R\$ 8,72	R\$ 15.696,00	19,8394 %	R\$ 3.114,00

000925

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LEITE SEM LACTOSE. LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 60 DIAS.										
66	750,00	LITRO	ITALAC	ITALAC	R\$ 6,99	R\$ 5.242,5000	R\$ 7,75	R\$ 5.812,50	9,8064 %	R\$ 570,00
Descrição: LEITE UHT DESNATADO. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.										
68	4.850,00	KG	SUINUT RI	SUINUT RI	R\$ 20,10	R\$ 97.485,0000	R\$ 20,11	R\$ 97.533,50	0,0497 %	R\$ 48,50
Descrição: LINGUIÇA MISTA. PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO, ELABORADO A PARTIR DE CARNE SUÍNA E BOVINA, CONGELADA, SEM PIMENTA, EM FORMATO DE GOMOS, EMBALADA EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, DEVIDAMENTE LACRADO. EMBALAGEM DE 5 KG (OU CONFORME EDITAL). ROTULAGEM: DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO, LOTE, SIF OU ÓRGÃO COMPETENTE. CONSERVAÇÃO: CONGELADA A -12C OU INFERIOR, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.										
69	7.350,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 12,58	R\$ 92.463,0000	R\$ 12,60	R\$ 92.610,00	0,1587 %	R\$ 147,00
Descrição: MAÇA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHO, APRESENTAND GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMANECE SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM O RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
74	2.850,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 8,99	R\$ 25.621,5000	R\$ 10,11	R\$ 28.813,50	11,0781 %	R\$ 3.192,00
Descrição: MANDIOCA (AIPIM), DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.										
76	450,00	UND	PIRACA NJUBA	PIRACA NJUBA	R\$ 38,99	R\$ 17.545,5000	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00	2,5250 %	R\$ 454,50
Descrição: MANTEIGA ZERO LACTOSE. DE 1ª QUALIDADE, COM SAL E SEM LACTOSE, COM TEOR MÍNIMO DE 80 DE LÍPÍDEOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.										
77	950,00	UND	ROVIGO	ROVIGO	R\$ 46,90	R\$ 44.555,0000	R\$ 47,94	R\$ 45.543,00	2,1693 %	R\$ 988,00
Descrição: MANTEIGA: DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80 DE LÍPÍDEOS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.										
79	3.850,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 3,80	R\$ 14.630,0000	R\$ 5,09	R\$ 19.596,50	25,3438 %	R\$ 4.966,50
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SECA TIPO PARAFUSO COM OVOS- ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
80	650,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 11,80	R\$ 7.670,0000	R\$ 13,39	R\$ 8.703,50	11,8745 %	R\$ 1.033,50
Descrição: MASSA PRE COZIDA PARA LASANHA - SEM OVOS. PRODUTO FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA. NÃO DEVERÁ CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO OVOS E NEM DERIVADOS DE OVOS. DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
81	2.850,00	PACOT	DALLAS	DALLAS	R\$ 9,00	R\$ 25.650,0000	R\$ 10,64	R\$ 30.324,00	15,4135 %	R\$ 4.674,00

000926

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------

Descrição: MASSA PRE COZIDA PARA LASANHA COM OVOS: PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

85	850,00	PCT	DA ROÇA	DA ROÇA	R\$ 3,99	R\$ 3.391,5000	R\$ 4,43	R\$ 3.765,50	9,9322 %	R\$ 374,00
----	--------	-----	------------	------------	----------	----------------	----------	--------------	-------------	------------

Descrição: MILHO DE PIPOCA, DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR PESO ADICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE COM 500G, COM REGISTRO ANVISA, CNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). PACOTE COM 500G.

86	850,00	UNIDA	STELLA	STELLA	R\$ 37,00	R\$ 31.450,0000	R\$ 40,45	R\$ 34.382,50	8,5290 %	R\$ 2.932,50
----	--------	-------	--------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	--------------

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 2,7 KG PESO LÍQUIDO/ E 1,7 KG PESO DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA, CNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). LATA.

87	3.800,00	U	STELLA	STELLA	R\$ 3,55	R\$ 13.490,0000	R\$ 5,08	R\$ 19.304,00	30,1181 %	R\$ 5.814,00
----	----------	---	--------	--------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	--------------

Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA COM NO MÍNIMO 280G PESO LÍQUIDO/ 200G PESO DRENADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. ANVISA, CNPA Nº12, DE 1978 (BRASIL, 1978). LATA.

88	80,00	PACOT	SICAL	SICAL	R\$ 2,85	R\$ 228,0000	R\$ 3,86	R\$ 308,80	26,1658 %	R\$ 80,80
----	-------	-------	-------	-------	----------	--------------	----------	------------	--------------	-----------

Descrição: NOZ MOSCADA MOÍDA: NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS DE IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

98	6.950,00	KG	BELLO	BELLO	R\$ 17,60	R\$ 122.320,0000	R\$ 22,53	R\$ 156.583,50	21,8819 %	R\$ 34.263,50
----	----------	----	-------	-------	-----------	------------------	-----------	----------------	--------------	---------------

Descrição: PEITO DE FRANGO FILÉ SASSAMI - LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

100	3.850,00	KG	BELLO	BELLO	R\$ 49,20	R\$ 189.420,0000	R\$ 51,29	R\$ 197.466,50	4,0748 %	R\$ 8.046,50
-----	----------	----	-------	-------	-----------	------------------	-----------	----------------	-------------	--------------

Descrição: PEIXE FILÉ DE PEIXE TIPO TILÁPIA CONGELADA - FILÉ DE PEIXE IN NATURA, TIPO TILÁPIA CONGELADA, SEM PELE, SEM ESPINHAS, SEM ESCAMAS E SEM OSSO. NÃO DEVERÁ CONTER TEMPEROS E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES. NÃO DEVERÁ APRESENTAR FORMAÇÕES DE CRISTAIS DE GELO, ESCAMAS, PERFURAÇÕES, DEFORMAÇÕES, COÁGULOS, QUEIMADURAS POR CONGELAMENTO, BEM COMO ASPECTO ALTERADO (COR, ODOR E SABOR). O PRODUTO DEVERÁ SER MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS ADEQUADAS, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO SANITÁRIA. A ETAPA DE GLACIAMENTO DEVERÁ SER RIGOROSAMENTE CONTROLADA PELA INDÚSTRIA PARA QUE NÃO HAJA EXTRAPOLAÇÃO DO LIMITE MÁXIMO OU A INCORPORAÇÃO DO PESO DO GELO AO PESO LÍQUIDO DO GÊNERO, VISTO QUE, A ÁGUA INCORPORADA NO PROCESSO DE GLACIAMENTO NÃO COMPÕE O PESO LÍQUIDO DECLARADO DO PRODUTO. NÃO DEVERÁ CONTER ADITIVOS NA FASE DE GLACIAMENTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER DE MATERIAL DE SACO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TERMOSSOLDADO, ATÓXICO, APROPRIADO PARA CONTATO DIRETO COM ALIMENTOS, TRANSPARENTE, PERFEITO.

103	3.550,00	KG	GOLDE NBULL	GOLDEN BULL	R\$ 27,38	R\$ 97.199,0000	R\$ 27,38	R\$ 97.199,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	----------------	----------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: PERNIL SUÍNO SEM OSSO- SEM PELE EXCESSIVA CORTADO EM CUBOS DE TAMANHO UNIFORME, CONGELADO INDIVIDUALMENTE QUICK FROZEN (IQF), COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓMICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO, A VÁCUO, PESANDO 2 KG. COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. PROVENIENTE DE ANIMAIS ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DURANTE O PROCESSAMENTO DEVE SER REALIZADA APARAGEM ELIMINANDO OS EXCESSOS DE GORDURA.

000927

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	500,00	UNIDA	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 1.545,0000	R\$ 34,78	R\$ 17.390,00	91,1155 %	R\$ 15.845,00

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 100G

108	1.000,00	U	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 3.090,0000	R\$ 34,93	R\$ 34.930,00	91,1537 %	R\$ 31.840,00
-----	----------	---	---------------	---------------	----------	----------------	-----------	------------------	--------------	------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR DE ACEROLA, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE. SUJEITO A ANÁLISE.

109	2.000,00	U	PURA POLPA	PURA POLPA	R\$ 3,09	R\$ 6.180,0000	R\$ 33,66	R\$ 67.320,00	90,8199 %	R\$ 61.140,00
-----	----------	---	---------------	---------------	----------	----------------	-----------	------------------	--------------	------------------

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR DE MARACUJÁ, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, EMBALAGEM DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.

115	300,00	UND	QUALY	QUALY	R\$ 12,97	R\$ 3.891,0000	R\$ 12,98	R\$ 3.894,00	0,0770 %	R\$ 3,00
-----	--------	-----	-------	-------	-----------	----------------	-----------	--------------	-------------	----------

Descrição: REQUEIJÃO SEM LACTOSE: INGREDIENTES: CREME DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, MASSA PARA PRODUTOS LÁCTEOS FUNDIDOS (LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E FERMENTO LÁCTEO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR O NOME DA MARCA DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA. EMBALAGEM: 200G PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS.

121	6.000,00	KG	SEASA	SEASA	R\$ 8,88	R\$ 53.280,0000	R\$ 8,88	R\$ 53.280,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	-------	-------	----------	-----------------	----------	------------------	-------------	----------

Descrição: TOMATE SALADA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA A SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA.

123	450,00	PACOT	MIKA	MIKA	R\$ 30,20	R\$ 13.590,0000	R\$ 30,20	R\$ 13.590,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	--------	-------	------	------	-----------	-----------------	-----------	------------------	-------------	----------

Descrição: UVA PASSA SEM SEMENTE: EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA TERMOSSELADA COM PESO DE ATÉ 500G. O PRODUTO DEVERA TER NA DATA DA ENTREGA, NO MÍNIMO 80 (OITENTA POR CENTO) DO SEU PRAZO DE VALIDADE AINDA POR VENCER.

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.418.754,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.681.316,80	15,6164 %	R\$ 262.562,80
--	---	--------------	-------------------

Fornecedor : CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -
53.945.295/0001-35

000928

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
46	1.000,00	KG	FAVORIT A	FARINHA DE MANDIO CA, GRUPO SECA, SUBGRU PO FINA, TIPO 1, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFI CAÇÃO DO PRODUT O, MARCA DO FABRICA NTE, PRAZO DE VALIDAD E E PESO LÍQUIDO. O PRODUT O DEVERÁ TER REGISTR O NO MINISTÉ RIO DA AGRICUL TURA E/OU MINISTÉ RIO DA SAÚDE. RESOLU ÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.	R\$ 6,85	R\$ 6.850,0000	R\$ 8,69	R\$ 8.690,00	21,1737 %	R\$ 1.840,00

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, PACOTE COM 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. RESOLUÇÃO - CNNPA Nº 12, DE 1978.

000923

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	500,00	CART	CAMPO P VERDE	OVOS VERMEL HO DE GALINHA : CARTEL A COM 30 UNIDAD ES, PRODUT O FRESCO DE AVE GALINÁC EA, TIPO GRANDE (50G). ÍTEGR O, TAMANH O UNIFOR ME E COR BRANCA, PROVEN IENTE DE AVICULT OR COM INSPEÇÃ O OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACT ERÍSTIC O, CASCA LISA, POUCO POROSA , SEM MANCHA S OU SUJIDAD ES, SEM RACHAD URAS, ISENTO DE PODRID ÃO E FUNGOS , A GEMA DEVE SE APRESE NTAR TRANSL ÚCIDA, FIRME, CONSIST ENTE, LIVRE DE DEFEITO : OCUPAN	R\$ 19,35	R\$ 9.675,0000	R\$ 19,38	R\$ 9.690,00	0,1547 %	R\$ 15,00

000930

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
				DO A PARTE CENTRA L DO OVO E SEM GERME DESENV OLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESE NTAR TRANSP ARENTE, DENSE, FIRME, ESPESS A, LÍMPIDA, SEM MANCHA S OU TURVAÇ ÃO E INTACTA S. ACONDI CIONAD O EM EMBALA GEM RESISTE NTE DE PAPELÃ O, PLÁSTIC O OU ISOPOR. CONTEN DO NA EMBALA GEM A IDENTIFI CAÇÃO DO PRODUT O, MARCA DO FABRICA NTE, VALIDAD E, DATA DE EMBALA GEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃ O DO ÓRGÃO COMPET ENTE. VALIDAD E MÍNIMA DE 20 DIAS A						

00693

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
				CONTAR NO ATO DA ENTREG A.						

Descrição: OVOS VERMELHO DE GALINHA: CARTELA COM 30 UNIDADES, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE (50G), ÍNTEGRO, TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, CASCA LISA, POUCO POROSA, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, SEM RACHADURAS, ISENTO DE PODRIDÃO E FUNGOS. A GEMA DEVE SE APRESENTAR TRANSLÚCIDA, FIRME, CONSISTENTE, LIVRE DE DEFEITO, OCUPANDO A PARTE CENTRAL DO OVO E SEM GERME DESENVOLVIDO. A CLARA DEVE SE APRESENTAR TRANSPARENTE, DENSA, FIRME, ESPESSA, LÍMPIDA, SEM MANCHAS OU TURVAÇÃO E INTACTAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PAPELÃO, PLÁSTICO OU ISOPOR. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA.

118	1.550,00	UN	MAGUA RY	SUCO DE LARANJ A INTEGRA L- PASTEU RIZADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR ES. SEM ADIÇÃO DE CONSER VANTES. ACONDI CIONAD O EM GALÃO CONTEN DO DE 1 A 3 LITROS, PRODUT O REFRIGE RADO. ROTULA DO CONFOR ME A LEGISLA ÇÃO VIGENTE	R\$ 20,70	R\$ 32.085,0000	R\$ 20,70	R\$ 32.085,00	0,0000 %	R\$ 0,00
-----	----------	----	-------------	---	-----------	--------------------	-----------	------------------	----------	----------

Descrição: SUCO DE LARANJA INTEGRAL- PASTEURIZADO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES. ACONDICIONADO EM GALÃO CONTENDO DE 1 A 3 LITROS, PRODUTO REFRIGERADO. ROTULADO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	3,6758 %	R\$ 1.855,00
R\$ 48.610,00	R\$ 50.465,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

000932

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.660.980,80	R\$ 4.455.269,70	17,8280 %	794.288,90

Porto Esperidião-MT, 18 de Março de 2026

ODIRLEI QUEIROZ FARIA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

000933



Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2026

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO-MT, em consonância com o resultado apresentado pela Comissão e parecer emitido pela Procuradoria Jurídica, resolve HOMOLOGAR O PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇO 01/2026, referente ao objeto definido como: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

EM FAVOR DA EMPRESA:


- LUSITANO SUPERMERCADO LTDA – CNPJ: 02.634.363/0001-04, Valor total de R\$ 2.193.616,80 (Dois milhões, cento e noventa e três mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos);
- SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 10.688.030/0001-96, valor total de R\$ 1.418.754,00 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais) e;
- CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 53.945.295/0001-35, valor total de R\$ 48.610,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e dez reais).

O item 4 fracassado.

Os itens 38, 61, 73, 75, 82, 94, 101, 102, 104, 119 e 125 resultaram desertos.

Cumpra-se.
Publica-se.

Porto Esperidião - MT, 18 de março de 2026.


ODIRLEI QUEIROZ DE FARIA
PREFEITO

000934



Estado de Mato Grosso

Prefeitura Municipal de Porto Esperidião

DECLARAÇÃO DE INEXISTENCIA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO PREÇO 01/2026


PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2026

OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

DECLARO, PARA OS DEVIDOS FINS LEGAIS, QUE HOVE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO E FOI INDEFERIDO PARA ESTE PROCESSO. OS AUTOS DO PROCESSO ENCONTRAM-SE SOB RESPONSABILIDADE E À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS. INFORMAMOS, AINDA, QUE FOI FEITA A PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL, PARA QUE PRODUZA SEUS EFEITOS LEGAIS. É O QUE ME CUMPRE DECLARAR.

ATT.

Porto Esperidião - MT, 18 de março de 2026.


WOLF FERREIRA DE CAMPOS SANTOS
PREGOEIRO

000935

[Home](#) > [Editais](#)

Editais nº 01/2026

Última atualização 05/02/2026

[Acessar Contratação](#)**Local:** Porto Esperidião/MT **Órgão:** MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIAO**Unidade compradora:** 2909 - MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/ MT**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 05/02/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 05/02/2026 12:57 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 23/02/2026 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 03238904000148-1-000002/2026 **Fonte:** Licitanet Licitações Eletrônicas LTDA**Objeto:**

[LICITANET] - PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 4.753.257,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 3.660.980,80

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número ↕

Descrição ↕

Quantidade ↕

Valor unitário estimado ↕

006936

7051718	ABACAXI PEROLA DE PRIMEIRA, IN NATURA - APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, PESO ESTIMADO DE 750G POR PEÇA.	2850	R\$ 15,75
7051719	ABÓBORA CABOTIÁ, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA, KG.	1800	R\$ 9,80
7051720	ABOBRINHA VERDE, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 DA CNNPA, KG.	1550	R\$ 8,37
7051721	AÇAFRÃO, TEMPERO COLORÍFICO EM PÓ DE URUCUM DE PROCEDÊNCIA NATURAL, EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS.	400	R\$ 76,60
7051722	ACELGA- CONSTITUÍDA DE ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, COM FOLHAS VERDES SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO TURGESCENTE, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS, DEVERÃO APRESENTAR COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME E TÍPICO DA VARIEDADE. NÃO SERÃO PERMITIDOS DEFEITOS NAS VERDURAS QUE AFETEM A SUA COLORAÇÃO E A SUA APARÊNCIA, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES E INSETOS, NÃO ESTAR DANIFICADA POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A APARÊNCIA.	850	R\$ 15,13

Exibir: 5

1-5 de 126 itens

Página 1

< >

< Voltar

000937



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos, abarcados pelo novo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

A prefeitura de Porto Esperidião torna público a HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026. DO OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR. Em favor das empresas: LUSITANO SUPERMERCADO LTDA - CNPJ: 02.634.363/0001-04, Valor total de R\$ 2.193.616,80 (Dois milhões, cento e noventa e três mil, seiscentos e dezesseis reais e oitenta centavos); SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 10.688.030/0001-96, valor total de R\$ 1.418.754,00 (Um milhão, quatrocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta e quatro reais) e CAMPEAO COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 53.945.295/0001-35, valor total de R\$ 48.610,00 (quarenta e oito mil, seiscentos e dez reais). Porto Esperidião-MT, 18 de março de 2026- ODIRLEI QUEIROZ FARIA - PREFEITO.

GABINETE

DECRETO Nº 11, DE 18 DE MARÇO DE 2026.

"DISPÕE SOBRE: PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL - REFIS/2026"

O Excelentíssimo Senhor ODIRLEI QUEIROZ FARIA, Prefeito de Porto Esperidião/MT, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e conforme art. 3º, da Lei Complementar nº 156, de 17 de março de 2026.

DECRETA:

Art. 1º Fica determinado o dia 19 de março de 2026 como data inicial para a usufruir dos benefícios concedidos pela Lei Complementar nº 156, de 17 de março de 2026.

Art. 2º O prazo limite para obtenção dos benefícios de que trata este Decreto será o dia 11 de setembro de 2026.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Porto Esperidião, 18 de março de 2026.

ODIRLEI QUEIROZ FARIA

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/
CONTABILIDADE**

DECRETO - 78 EXCESSO DE ARRECADACAO (RETIFICACAO)

DECRETO Nº 78 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.790

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

R\$131.857,82 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+) 131.857,82

02 12 02 SETOR DE FINANÇAS E CONTROLE

302 04.123.0030.2084.0000 MANTER O GABINETE E DEPEND. DA SECRETARIA MUN. D 4.878,82

3.1.91.00.00 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO EN-

TRE F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

303 04.123.0030.2084.0000 MANTER O GABINETE E DEPEND. DA SECRETARIA MUN. D 14.234,50

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

304 04.123.0030.2084.0000 MANTER O GABINETE E DEPEND. DA SECRETARIA MUN. D 1.198,00

4.4.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

305 04.123.0030.2085.0000 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP 80.000,00

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

02 13 01 DIVISAO DE ESPORTE E LAZER

315 27.812.0090.2087.0000 MANTER AS ATIVIDADES ESPORTIVAS, TREINAMENTOS E 20.560,00

3.3.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

321 27.813.0090.2089.0000 MANTER O GAB. E DEPEND. DA SECRETARIA MUN. DE ES 10.986,50

3.1.90.00.00 APLICAÇÕES DIRETAS F.R.: 1 1 500

1 Recursos do Exercício Corrente

110 000 GERAL

Artigo 2o.- Para dar cobertura nos créditos aberto no artigo 1º serão utilizados os

recursos definidos pelo Artigo 43, § 1º, da Lei Federal 4.320/64:

Excesso: 131.857,82

Fontes de Recurso

1 500 131.857,82

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor nesta data, devendo ser providenciado

a sua publicação, revocando as disposição em contrario.

MARCIO RODRIGUES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

571.988.101-87

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA/
CONTABILIDADE**

**DECRETO - 79 EXCESSO DE ARECADACAO E
SUPLEMENTACAO (RETIFICACAO)**

DECRETO Nº 79 , DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 - LEI N.788

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 02/2026

Dispensa de Licitação nº 02/2026

O Consórcio Norte Araguaia, inscrito no CNPJ 09.410.164/0001-61, torna público em cumprimento ao disposto na Lei nº 14.133/2021, torna público que realizou **Dispensa de Licitação**, conforme segue:

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de **assessoria contábil, orçamentária e elaboração de prestações de contas mensais**, incluindo acompanhamento da execução orçamentária, financeira e contábil, orientação na formalização de processos de despesas públicas, elaboração de balancetes mensais, balanços contábeis e encerramento do exercício financeiro.

Contratada: E V Soares Assessoria e Informática Ltda
CNPJ: 20.162.315/0001-42

Valor Total: R\$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Prazo de Execução: 12 (doze) meses.

Fundamentação Legal: Art. 75 da Lei nº 14.133/2021.

Porto Alegre do Norte - MT, 18 de março de 2026.

Comissão Permanente de Licitação
ADMILSON GOMES DOS SANTOS

Protocolo 1795201

PORTARIA DE APROVAÇÃO DE PROJETO

PORTARIA Nº 55/2026

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM T.S.D E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". CARLOS ROBERTO TOMAZETTO, PREFEITO MUNICIPAL, DE PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, PELAPRESENTE PORTARIA, RESOLVE:

ARTIGO 1º Por meio desta Portaria, através do Setor de Engenharia do Município de PORTO ALEGRE DO NORTE/MT, tornar público a APROVAÇÃO DO PROJETO, conforme dispõe o art. 2º § 19 da Instrução Normativa 007/2023/SEFAZ/CGE, como discriminado abaixo:

EXPEDIENTE	OBJETO	RESPONSÁVEL PELA ELABORAÇÃO
APROVAÇÃO DO PROJETO	PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM T.S.D E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS - JARDIM PORTO ALEGRE E SOL NASCENTE	NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO: ANA BÁRBARA CIDADE SILVEIRA CREA: 121.504.791-6

METAFÍSICA: 7.235,30m²

PROFISSIONAIS RESPONSÁVEL PELA APROVAÇÃO:
ENGENHEIRO CIVIL (a): CAMILA DE SOUSA TEIXEIRA HERÁCLITO
CREA: MT 42495

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrária.

Porto Alegre do Norte, 17 de março de 2026.

Carlos Roberto Tomazetto

Prefeito Municipal

Camila de Sousa Teixeira Heráclito

Diretora de Engenharia e Projetos

Protocolo 1795260

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 19/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2026 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: G M EMBALAGENS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 52.505.574/0001-15. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SACO DE LIXO NA COR VERDE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNICÍPIOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE - MT. PARA EXECUTAR O PROJETO DA COLETA SELETIVA DE LIXO RECICLÁVEL". PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO. CONFORME TERMO DE REFERENCIA. O VALOR TOTAL R\$ 36.601,60 (Trinta e seis mil, seiscentos e um reais, sessenta centavos). O prazo de vigência do Contrato Administrativo 18/03/2026 até 18/03/2027. CARLOS ROBERTO TOMAZETTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1795275

EXTRATO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2026, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2026, ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2025, ORIUNDA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 079/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESAPARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFATO LTDA - CNPJ sob o nº 26.917.005/0009-24. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ASFÁLTICO DO TIPO RL-1C, DESTINADO À REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. O VALOR TOTAL R\$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). O prazo de vigência do Contrato Administrativo 18/03/2026 até 18/03/2027. CARLOS ROBERTO TOMAZETTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1795276

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 10/2026 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2026 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT. EMPRESA: RAQUEL ALVES SILVA SUPERMERCADO LTDA CPF/CNPJ: 42.225.973/0001-79. OBJETO: ATA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS (FRUTAS E VERDURAS), PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, conforme a demanda, quantidade e especificações no Termo de Referência, Anexo I, deste edital. Valor Total R\$ 423.339,47 (Quatrocentos e vinte e três mil, trezentos e trinta e nove reais e quarenta e sete centavos). O prazo de vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇO 18/03/2026 até 18/03/2027. CARLOS ROBERTO TOMAZETTO
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1795279

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação De Pregão Eletrônico Nº 01/2026. Do Objeto: Pregão Eletrônico Com Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Para A Merenda Escolar. Em Favor Das Empresas: Lusitano Supermercado Ltda - Cnpj: 02.634.363/0001-04, Valor Total De R\$ 2.193.616,80 (Dois Milhões, Cento E Noventa E Três Mil, Seiscentos E Dezesesseis Reais E Oitenta Centavos); Sao Luiz Distribuidora De Alimentos Ltda - Cnpj: 10.688.030/0001-96, Valor Total De R\$ 1.418.754,00 (Um Milhão, Quatrocentos E Dezoito Mil, Setecentos E Cinquenta E Quatro Reais) E Campeao Comercio De Alimentos E Serviços Ltda - Cnpj: 53.945.295/0001-35, Valor Total De R\$ 48.610,00 (Quarenta E Oito Mil, Seiscentos E Dez Reais). Porto Esperidião-Mt, 18 De Março De 2026

ODIRLEI QUEIROZ FARIA

PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.

Protocolo 1795222

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2026

A Prefeitura Municipal de Ribeirãozinho-MT, torna público que, com base na Lei Federal nº 14.133/21, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Por Item para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA **ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE TRABALHO SOCIAL - PTS, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA E CAPACIDADE TÉCNICA NO DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS SOCIAIS NA ÁREA DE HABITAÇÃO VOLTADA PARA A POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, PARA O FORTALECIMENTO DA AUTONOMIA DAS FAMÍLIAS, SUA INCLUSÃO PRODUTIVA E A PARTICIPAÇÃO CIDADÃ NO PTTS - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃOZINHO/MT DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA FNHIS SUB-50.** A realizar-se às 09:00 horas do dia **31 de março de 2026**, (horário de Brasília). Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no inteiro teor do Edital. Maiores informações pelo e-mail: licitacao@ribeiraozinho.mt.gov.br, contato@bnc.org.br. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, também, no site: www.bnc.org.br.

Ribeirãozinho - MT, 18 de março de 2026.

Maria Auxiliadora Cardoso Souza
Pregoeira

Protocolo 1795195

DATA DE ASSINATURA 18 DE MARÇO DE 2026.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA 018/2026

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT

PROMITENTE FORNECEDOR: ZANETE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA

OBJETO Registro de preços para futura e eventual contratação para fornecimento de combustível Diesel S10, diesel s500, Gasolina, Etanol e Arla 32 para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Nova Canaã do Norte - MT.

REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço dos itens de nº 06 e 09, descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 018/2026, em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	NOVO PREÇO UNITÁRIO A SER PRATICADO
6	002.002.005	OLEO DIESEL - S10 (COLORADO)	IDAIZA	LITRO	R\$ 8,29
9	002.002.008	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM (COLORADO)	IDAIZA	LITRO	R\$ 8,03

DATA DE ASSINATURA 18 DE MARÇO DE 2026.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DA ATA 019/2026

PROMITENTE COMPRADOR: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT

PROMITENTE FORNECEDOR: AUTO POSTO OURO BRANCO LTDA

OBJETO Registro de preços para futura e eventual contratação para fornecimento de combustível Diesel S10, diesel s500, Gasolina, Etanol e Arla 32 para atender as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Nova Canaã do Norte - MT.

REALINHAMENTO DE PREÇO: Fica realinhado o do preço dos itens de nº 07 e 10, descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 019/2026, em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito na planilha abaixo:

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNIDADE	NOVO PREÇO UNITÁRIO A SER PRATICADO
7	002.002.004	OLEO DIESEL - S10 (OURO BRANCO)	IDAIZA	LITRO	R\$ 8,29
10	002.002.007	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM (OURO BRANCO)	IDAIZA	LITRO	R\$ 8,17

DATA DE ASSINATURA 18 DE MARÇO DE 2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120002/2026/PMNO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026/PMNO, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2026/PMNO. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT, INSCRITO NO CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. Empresas contratadas e valores: A. VALTAR FLORES DOS SANTOS E R. COSTA FLORES DOS SANTOS LTDA; CNPJ 62.004.561/0001-16; R\$443.466,20 (quatrocentos e quarenta e três mil e quatrocentos e sessenta e seis reais e vinte centavos); 63.305.309 LUCAS ACRIZIO RODRIGUES DOS SANTOS; CNPJ 63.305.309/0001-00; R\$ 79.605,10 (setenta e nove mil e seiscientos e cinco reais e dez centavos) e M. DA GUIA FERREIRA MENDES LTDA; CNPJ 51.995.377/0001-69; R\$ 169.415,50 (cento e sessenta e nove mil e quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos). O valor global do contrato é de R\$ 692.486,80 (Seiscentos e Noventa e Dois Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Centavos). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, HORTIFRUTIS, DESTINADOS A CONFECCÃO DA MERENDA ESCOLAR E ALIMENTAÇÃO OFERTADA NOS PROGRAMAS E PROJETOS DESENVOLVIDOS PELAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.2.12.306.0013.2055.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.050.0.3.12.306.0012.2061.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.050.0.1.12.122.0011.2037.3.3.90.30.00.00.15001001000,05.050.0.6.13.122.0016.2111.3.3.90.30.00.00.15000000000,05.060.0.2.10.301.0019.2130.3.3.90.30.00.00.15001002000,07.070.0.2.08.122.0024.2186.3.3.90.30.00.00.15000000000,07.070.0.2.08.244.0025.2211.3.3.90.30.00.00.16600000000,07.070.0.2.08.244.0026.2310.3.3.90.30.00.00.16600000000. VIGÊNCIA: 19/03/2026 ATÉ 18/03/2027.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2026

Eu, OSMAR ANTÔNIO MOREIRA, Prefeito Municipal de Paranaíta, Estado de Mato Grosso, após efetuar a competente análise, ADJUDICO e HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório Sob Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2026, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE 20 (VINTE) UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA, NO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT, CONFORME PROPOSTA 040106/2025 - TRANSFERE.GOV, TERMO DE COMPROMISSO Nº 987218/2025/MCIDADES/CAIXA, CELEBRADO COM O MINISTÉRIO DAS CIDADES E CAIXA Nº 01005620000, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, Adjudicando e Homologando Vencedora do certame a Empresa VM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ 32.469.914/0001-92, com o valor final de R\$3.246.877,83 (três milhões, duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta e três centavos).

Paranaíta/MT, 17 de março de 2026.
OSMAR ANTÔNIO MOREIRAAVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2026

Eu, OSMAR ANTÔNIO MOREIRA, Prefeito Municipal de Paranaíta, Estado de Mato Grosso, após efetuar a competente análise, ADJUDICO e HOMOLOGO nesta data, o Processo Licitatório Sob Modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2026, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA DESTINADOS À REFORMA, ADEQUAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO GALPÃO DO TATERSAL, LOCALIZADO NO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÕES MAURO ZANETTE, NO MUNICÍPIO DE PARANAÍTA/MT, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, INSUMOS, TRANSPORTE, ENCARGOS E TODA A INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA, BEM COMO A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PRELIMINARES, DEMOLIÇÕES, ESTRUTURAS, ALVENARIAS, COBERTURAS, REVESTIMENTOS, PISOS, ESQUADRIAS, PINTURAS, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, ACABAMENTOS E DEMAIS INSTRUÇÕES CORRELATAS, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO PROCESSO, COM EXECUÇÃO SOB REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, ENTREGUES À ENTREGA DA OBRA EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE FUNCIONAMENTO, SEGURANÇA E UTILIZAÇÃO, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, Adjudicando e Homologando Vencedora do certame a Empresa BELLEI MELO LTDA, inscrita no CNPJ 28.014.669/0001-51 com o valor final de R\$ 722.235,90 (Setecentos e vinte e dois mil duzentos e trinta e oito reais e noventa centavos).

Paranaíta/MT, 17 de março de 2026.
OSMAR ANTÔNIO MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2026 SRP

PROCESSO Nº 7/2026- PE 005/2026

O Município de P. da Serra- MT, torna público para conhecimento dos int., que fará Licitação na mod. de PR ELETRÔNICO P/ REG. DE PREÇOS Nº 005/2026, tendo como OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DESTINADOS À ESTRUTURAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA UNIDADE DE REABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO, BEM COMO DE SENSOR DIGITAL INTRAORAL COMPATÍVEL COM APARELHO DE RAO-X ODONTOLÓGICO, VISANDO APRIMORAR OS SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, ELEVAR A QUALIDADE DA ASSISTÊNCIA E GARANTIR MAIOR EFICIÊNCIA E SEGURANÇA NOS ATENDIMENTOS AOS USUÁRIOS DO SUS EM PLANALTO DA SERRA/MT, conforme condições e especificações constantes neste Termo de Referência ANEXO I, parte integrante do edital, com realização prevista para 31/03/2026, às 09:00 horas (horário de Brasília). www.planaltodaserra.mt.gov.br, no site: www.licitanet.com.br, no Portal Nacional de Compras PNCP - https://pnpc.gov.br/app/editais, e na sala de licitações, Praça São Carlos, nº 755, Centro, P. da Serra/MT, Tel: 66 3328-6101. Email: licitacao@planaltodaserra.mt.gov.br.

CLAUDIA MÁRCIA S. RODRIGUES
Agente de ContrataçõesRESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2026

PROCESSO Nº 004/2026.

A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados o resultado do Credenciamento- nº 001/2026, aberta no dia 26/02/2026. A empresa FRANCISCO PEREIRA DE SOUZA 00526356197, devidamente inscrita no CNPJ nº 45.374.524/0001-80, apresentou interesse em se credenciar para prestação de serviços na função de AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES. Após avaliação de sua documentação de habilitação, foi constatado que a empresa interessada cumpriu com os requisitos e deste modo se consagrou CREDENCIADA.

ANNIELY OLIVEIRA DOS SANTOS MARQUES
Pregoeira

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2026

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de veículo tipo Furgão Adaptado para Ambulância Tipo B, padrão SAMU 192, zero quilômetro, com potência mínima de 168 CV, destinada à Secretaria Municipal de Saúde de Planalto da Serra- MT, a ser adquirida com recursos provenientes da secretaria de estado de saúde e do município de planalto da serra- mt, conforme Plano de Trabalho SES/SUS/SMS e conforme especificações e quantidades estabelecidas neste termo de referência, ANEXO I - parte integrante do edital. CONTRATADA: TAURUS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 61.653.005/0001-08. VIGÊNCIA: 16/03/2026 a 16/03/2027. VALOR GLOBAL: R\$ 324.900,00. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO - PREFEITO DE PLANALTO DA SERRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2026

A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação De Pregão Eletrônico Nº 01/2026. Do Objeto: Pregão Eletrônico Com Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios Para A Merenda Escolar. Em Favor Das Empresas: Lusitano Supermercado Ltda - Cnpj: 02.634.363/0001-04, Valor Total De R\$ 2.193.616,80 (Dois Milhões, Cento E Noventa E Três Mil, Seiscentos E Dezesseis Reais E Oitenta Centavos); São Luz Distribuidora De Alimentos Ltda - Cnpj: 10.688.030/0001-96, Valor Total De R\$ 1.418.754,00 (Um Milhão, Quatrocentos E Dezoito Mil, Setecentos E Cinquenta E Quatro Reais) E Campeão Comercio De Alimentos E Serviços Ltda - Cnpj: 53.945.295/0001-35, Valor Total De R\$ 48.610,00 (Quarenta E Oito Mil, Seiscentos E Dez Reais).

Porto Esperidião-Mt, 18 De Março De 2026
ODIRLEI QUEIROZ FÁRIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026

(REPUBLIÇÃO). Processo nº 023/2026.

A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133, de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de 2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislações complementares. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SONORIZAÇÃO E DE FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS COMPLETAS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE-MT. SETOR: EXECUTIVO - GABINETE.



